

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012006901

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200690101

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : obec Jablonové
sídlo : 900 54 Jablonové 197
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Ondrej Uhliarik
IČO : 00304808
DIČ : 2020643614
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN:
predfinancovanie¹
refundácia²
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti, „banka“, „číslo účtu vo formáte IBAN“, „refundácia“ a „predfinancovanie“ pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

banka : Prima banka Slovensko a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN:

predfinancovanie¹ SK82 5600 0000 0032 0218 5019

refundácia² SK69 5600 0000 0032 0218 0015

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.7.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, príslušný stavebný úrad vydá právoplatné kolaudačné rozhodnutie, uvedie predmet Projektu do prevádzky a zároveň prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **198 393,82 EUR (slovom stodeväťdesiatosemtisíctri-stodeväťdesiattri eur osemdesiatdva centov)** s DPH,
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **195 180,69 EUR (slovom stodeväťdesiatpäťtisícstoosemdesiat eur šesťdesiatdeväť centov)** s DPH,
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **185 421,66 EUR (slovom stoosemdesiatpäťtisícštyristodvadsaťjeden eur šesťdesiatšesť centov)** s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
 - d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 % (slovom päť percent)** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

- 3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 21.1.2012 do 31.7.2014.**

Článok 5

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 6

- 6.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.
- 6.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 6.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 6.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

**Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva
a rozvoja vidieka SR**

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Podpis:

Ondrej Uhliarik, starosta obce

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/ zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

DZ223101200690101

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centra obce Jablonové	
Kód ITMS	22310120069	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61- Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Malacky
Obec	Jablonové
Ulica	-
Číslo	197

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality života obyvateľov prostredníctvom revitalizácie centra obce Jablonové
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia a dobudovanie chodníkov a spevnených plôch v riešenom území (SO 01)
Špecifický cieľ projektu 2	Realizácia sadových úprav (SO 02) obnovou a doplnením novej vhodnej zelene na revitalizovanom území
Špecifický cieľ projektu 3	Vybudovanie bezpečného a funkčného detského ihriska a umiestnenie mobiliáru (SO 03)
Špecifický cieľ projektu 4	Rekonštrukcia, modernizácia a doplnenie verejného osvetlenia (SO 05) cieľového územia

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2011	4514	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	2	2014

	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	11	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1186	2011	1195	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	82,93	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	11	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1186	2011	1195	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	82,93	2015
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 - SO 01 Spevnené plochy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	1195
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1
2	HA 02 - SO 02 Sadové úpravy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	3099
		Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
3	HA 03 - SO 03 Detské ihrisko, Mobiliár	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	220
4	HA 04 - SO 05 Verejné osvetlenie	Počet vymenených svietidiel	ks	11*

* 7ks nových a 4 ks vymenených svietidiel

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
HA 01 - SO 01 Spevnené plochy	03/2014	05/2014	M –SILNICE a.s.
HA 02 - SO 02 Sadové úpravy	03/2014	05/2014	
HA 03 - SO 03 Detské ihrisko, Mobiliár	03/2014	05/2014	
HA 04 - SO 05 Verejné osvetlenie	03/2014	05/2014	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	01/2012	03/2012	Ing. arch. Peter Dodok
b) Ukončenie projektu*	06/2014	07/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	03/2014	07/2014	TEXALL, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 rekonštrukcia a modernizácia stavieb	189 495,82	0,00	189 495,82	HA 01, HA 02, HA 03, HA 04
633006 všeobecný materiál	474,00	0,00	474,00	Publicita a informovanosť
716 prípravná a projektová dokumentácia	5 210,87	3 213,13	8 424,00	Projektová dokumentácia
CELKOVO s DPH	195 180,69	0,00	198 393,82	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)	189 495,82	0,00	189 495,82
1 HA 01 - SO 01 Spevnené plochy	41 338,85	0,00	41 338,85
2 HA 02 - SO 02 Sadové úpravy	58 632,80	0,00	58 632,80
3 HA 03 - SO 03 Detské ihrisko, Mobiliár	56 282,74	0,00	56 282,74
4 HA 04 - SO 05 Verejné osvetlenie	33 241,43	0,00	33 241,43
Podporné aktivity	5 684,87	3 213,13	8 898,00
Riadenie projektu	5 210,87	3 213,13	8 424,00
Publicita a informovanosť	474,00	0,00	474,00
CELKOVO s DPH	195 180,69	3 213,13	198 393,82

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: Revitalizácia centra obce Jablonové

Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Spevnené plochy

Investor: obec Jablonové

Dodávateľ: M - SILNICE a.s.

Dátum: 3.4.2014

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	717 002	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	131,000	1,24	162,44
2	717 002	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	304,000	2,98	905,92
3	717 002	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	26,000	1,89	49,14
4	717 002	Odstránenie podkladu, alebo krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	727,000	0,65	472,55
5	717 002	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	50,400	3,80	191,52
6	717 002	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	50,440	0,30	15,13
7	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	50,440	7,20	363,17
8	717 002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	50,440	4,50	226,98
9	717 002	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	828,000	0,42	347,76
10	717 002	Podklad plochy zo štrkodrvy fr. 0-32 stabilizovanej cementom, SPC 250 v množstve do 80 kg/m3 konštr.	m3	124,200	32,50	4 036,50
11	717 002	Podklad zo štrkodrviny FR. 32-64 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	828,000	3,45	2 856,60
12	717 002	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 250 kg/m2	m2	150,000	0,56	84,00
13	717 002	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 O, PMB 45/80, I, hr.50mm	m2	150,000	12,00	1 800,00
14	717 002	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	828,000	10,50	8 694,00
15	717 002	Betónová dlažba hrúbky 8 cm	m2	844,560	8,10	6 840,94
16	717 002	M+D Dopravná značka informatívna a zákazová	ks	0,000	0,00	0,00
17	717 002	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	189,000	4,50	850,50
18	717 002	Obrubník betónový parkový 1000/200/50 mm	ks	190,890	1,90	362,69
19	717 002	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	40,000	5,50	220,00
20	717 002	Obrubník cestný 1000/260/150 mm	ks	40,400	4,00	161,60
21	717 002	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,963	72,50	214,82
22	717 002	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	120,000	1,69	202,80
23	717 002	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	414,672	2,98	1 235,72
24	717 002	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km - uvaž. do 15km -dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	829,344	0,15	124,40
25	717 002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	414,672	1,85	767,14
26	717 002	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	170,082	10,50	1 785,86
27	717 002	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	33,090	15,50	512,90
28	717 002	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	803,304	1,20	963,96

Spolu	34 449,04 €
-------	-------------

DPH 20 %	6 889,81 €
----------	------------

Spolu s DPH	41 338.85 €
-------------	-------------

Stavba: Revitalizácia centra obce Jablonové			Investor: obec Jablonové			
Stavebný objekt: HA 02 - SO 02 Sadové úpravy			Dodávateľ: M - SILNICE a.s.			
			Dátum: 3.4.2014			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
29	717 002	Odstránenie krovin, vrátane odvozu na skládku	m2	124,000	4,80	595,20
30	717 002	Odstránenie stromu do výšky 10m , vrátane pňa a uloženia na skládku	ks	44,000	72,50	3 190,00
31	717 002	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	9,000	1,24	11,16
32	717 002	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	120,000	1,05	126,00
33	717 002	Odstránenie podkladu, alebo krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	303,000	0,65	196,95
34	717 002	Založenie trávnik parkového mačinkovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 760,000	1,85	5 106,00
35	717 002	Trávové semeno - parková zmes	kg	82,800	4,70	389,16
36	717 002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 760,000	0,78	2 152,80
37	717 002	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	m2	132,000	0,90	118,80
38	717 002	Humózná zmes	m3	26,400	24,20	638,88
39	717 002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	430,000	0,50	215,00
40	717 002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	10,000	2,20	22,00
41	717 002	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	218,000	0,35	76,30
42	717 002	Calamagrostis acutiflora Overdam	ks	38,000	2,75	104,50
43	717 002	Lavandula angustifolia Hidcote	ks	50,000	1,76	88,00
44	717 002	Pennisetum alupecuroides Hameln	ks	38,000	2,75	104,50
45	717 002	Salvia officinalis Purpurascens	ks	24,000	1,76	42,24
46	717 002	Carex caryophylla 'Beatlemania'	ks	32,000	1,76	56,32
47	717 002	Calamagrostis x acutiflora 'Karl Foerster'	ks	12,000	4,52	54,24
48	717 002	Stipa pony tail	ks	24,000	3,74	89,76
49	717 002	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	ks	120,000	0,50	60,00
50	717 002	Tulipa (blue and yellow) □	ks	120,000	1,60	192,00
51	717 002	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 760,000	0,10	276,00
52	717 002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 760,000	0,07	193,20
53	717 002	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 760,000	0,10	276,00
54	717 002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	10,000	12,50	125,00
55	717 002	Malus	ks	10,000	10,90	109,00
56	717 002	Výsadba kríku bez balu do popred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	92,000	1,20	110,40
57	717 002	Hedera helix	ks	24,000	2,60	62,40
58	717 002	Parthenocissus tricuspidata	ks	20,000	2,60	52,00
59	717 002	Perovskia atriplicifolia Little Spire	ks	24,000	2,60	62,40
60	717 002	Perovskia atriplicifolia Blue Spire	ks	24,000	3,20	76,80
61	717 002	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	30,000	5,50	165,00
62	717 002	Koly	ks	30,000	6,50	195,00
63	717 002	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5,652	0,89	5,03
64	717 002	Juta	m2	5,652	1,00	5,65
65	717 002	Chemické odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	2 760,000	0,07	193,20
66	717 002	Chemické odbúrnenie trávnik	liter	1,380	12,50	17,25
67	717 002	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6,000	1,85	11,10
68	717 002	Mulčovací kôra -70 l vrecia na mulčovanie na výšku cca 5cm	ks	6,000	4,20	25,20
69	717 002	Mulčovací plachta	m2	6,000	1,00	6,00
70	717 002	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 760,000	0,10	276,00
71	717 002	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	3,580	10,50	37,59
72	717 002	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	11,040	10,50	115,92
73	717 002	Dodávka vody s dopravou	m3	14,620	18,50	270,47
74	717 002	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m2	132,000	0,25	33,00
75	717 002	Geotextília	m2	151,800	0,45	68,31
76	717 002	Podklad zo štrkodrviny fr 0-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 400 mm	m2	207,000	9,20	1 904,40
77	717 002	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	207,000	6,50	1 345,50
78	717 002	Plastová zatravnovacia tvárnica	m2	211,140	12,50	2 639,25
79	717 002	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	75,000	2,25	168,75
80	717 002	Betónová prídlážba 50/25/8 cm, sivá	ks	152,000	1,05	159,60
81	717 002	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	28,000	4,00	112,00
82	717 002	Obrubník cestný 1000/260/150 mm	ks	29,000	4,00	116,00
83	717 002	Lôžko pod obrub. , krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,420	82,50	34,65
84	717 002	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	55,648	12,50	695,60
85	717 002	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	23,712	17,50	414,96
86	717 002	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	672,005	1,98	1 330,57
87	717 002	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km - uvaž. do 15km -dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	1 344,010	1,00	1 344,01
88	717 002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	672,005	1,85	1 243,21
89	717 002	Poplatok za skladovanie sute na skládku / ostatná sut'	t	650,875	10,50	6 834,19
90	717 002	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02) , ostatné	t	9,370	15,50	145,24
91	717 002	Poplatok za skladovanie sute na skládku/ bitúmenova zmes	t	11,760	15,50	182,28
92	717 002	Demolácia budov, vykonávaná postupným rozoberaním, drevených ľahkých jednostranne obitých, -0,03900t	m3	240,168	15,50	3 722,60
93	717 002	Demolácia budov post., rozobr. z tehál, kameňa s podielom konštr. do 20%, -0,37000t	m3	831,832	10,50	8 734,24
94	717 002	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	225,789	3,50	790,26
95	717 002	Demontáž krytín hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	62,054	3,20	198,57
96	717 002	Demontáž pálenej krytiny zo škriadel bobroviek na sucho do sutiny, -0,06700t	m2	157,756	2,20	347,06
Spolu						48 860,67 €
DPH 20 %						9 772,13 €
Spolu s DPH						58 632,80 €

Stavba:		Revitalizácia centra obce Jablonové	Investor:		obec Jablonové	
Stavebný objekt:		HA 03 - SO 03 Detské ihrisko, Mobiliár	Dodávateľ:		M - SILNICE a.s.	
			Dátum:		3.4.2014	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
97	717 002	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	51,000	1,05	53,55
98	717 002	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	88,000	0,90	79,20
99	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	88,000	5,11	449,68
100	717 002	Poplatok za skladovanie - ornica	m3	88,000	4,50	396,00
101	717 002	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m2	246,000	0,25	61,50
102	717 002	Geotextília tkaná z polypropylénu	m2	282,900	0,52	147,11
103	717 002	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8mm	m3	88,000	28,50	2 508,00
104	717 002	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	11,000	3,50	38,50
105	717 002	Obrubník betónový parkový 1000/200/50 mm	ks	12,000	1,89	22,68
106	717 002	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,138	72,50	10,01
107	717 002	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	6,477	3,98	25,78
108	717 002	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km - uvaž. do 15km - dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	12,954	1,00	12,95
109	717 002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,477	1,85	11,98
110	717 002	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	6,477	15,50	100,39
111	717 002	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná koštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	175,157	0,50	87,58
112	717 002	Montáž mestskej lavičky s operadlom, vrátane spodnej stavby	ks	8,000	62,00	496,00
113	717 002	Dodávka/ mestskej lavičky s operadlom, oceľová konštrukcia, sedacia časť z dreva v prírodnej farbe	kus	8,000	512,00	4 096,00
114	717 002	Montáž mestskej lavičky bez operadla, vrátane spodnej stavby	ks	6,000	62,00	372,00
115	717 002	Dodávka/ mestskej lavičky bez operadla, oceľová konštrukcia, sedacia časť z dreva v prírodnej farbe	kus	6,000	394,00	2 364,00
116	717 002	Montáž veľkej zostavy hrad, vrátane spodnej stavby	ks	0,000	0	0,00
117	717 002	Dodávka veľkej zostavy hrad	kus	0,000	0	0,00
118	717 002	Montáž zostavy domček, vrátane spodnej stavby	ks	0,000	0	0,00
119	717 002	Dodávka zostavy domček	kus	0,000	0	0,00
120	717 002	Montáž vláčika, vrátane spodnej stavby	ks	0,000	0	0,00
121	717 002	Dodávka vláčika	kus	0,000	0	0,00
122	717 002	Montáž pružinovej hojdačky, vrátane spodnej stavby	ks	0,000	0	0,00
123	717 002	Dodávka pružinovej hojdačky	kus	0,000	0	0,00
124	717 002	Montáž hojdačky auto, vrátane spodnej stavby	ks	0,000	0	0,00
125	717 002	Dodávka hojdačky auto	kus	0,000	0	0,00
126	717 002	Montáž prevažovacej hojdačky, vrátane spodnej stavby	ks	0,000	0	0,00
127	717 002	Dodávka prevažovacej hojdačky	kus	0,000	0	0,00
128	717 002	Montáž dvojitej hojdačky, vrátane spodnej stavby	ks	0,000	0	0,00
129	717 002	Dodávka dvojitej hojdačky	kus	0,000	0	0,00
130	717 002	Montáž stola, vrátane spodnej stavby	ks	5,000	72,00	360,00
131	717 002	Dodávka stola	kus	5,000	498,00	2 490,00
132	717 002	Montáž stožiaru na vlajky, vrátane spodnej stavby	ks	3,000	125,00	375,00
133	717 002	Dodávka stožiar na vlajky	kus	3,000	1 650,00	4 950,00
134	717 002	Montáž smetného koša, vrátane spodnej stavby	ks	7,000	42,00	294,00
135	717 002	Dodávka smetného koša	kus	7,000	781,00	5 467,00
136	717 002	Montáž bezpečnostnej zábrany, vrátane spodnej stavby	ks	17,000	30,16	5

Stavba: Revitalizácia centra obce Jablonové			Investor: obec Jablonové			
Stavebný objekt: HA 04 - SO 05 Verejné osvetlenie			Dodávateľ: M - SILNICE a.s.			
			Dátum: 3.4.2014			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
147	717 002	Výkop v zeleni do hĺbky 70 cm, zatrávnenie, odvoz výkopku na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny	m	260,000	10,98	2 854,80
148	717 002	Pretlak do dĺžky 10 m pod komunikáciou,chránička ø100mm, záťah kábla	m	35,000	55,00	1 925,00
149	717 002	Dodávka pásovin FeZn 30x4mm2, vrátane podružného materiálu	m	290,000	1,40	406,00
150	717 002	Dodávka guľatiny FeZN 10mm2	m	16,000	1,40	22,40
151	717 002	Spojka SR03B	ks	33,000	1,56	51,48
152	717 002	Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 4 m	ks	11,000	145,00	1 595,00
153	717 002	Montáž stožiara do výšky 4 m, doprava (z blízkej sklady) a montáž stožiara, osadenie do základu,zatiahnutie kábla, zhotovenie čapice	ks	11,000	125,90	1 384,90
154	717 002	Montáž svorkovnice stožiarovej, pripevnenie svorkovnice, úprava káblov, montáž do 15 ks vodičov do priemeru 16 mm, montáž poistky, zapojenie vývodu pre svetidlo, uzatvorenie svorkovnice min IP 43.	ks	11,000	16,27	178,97
155	717 002	Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	11,000	4,32	47,52
156	717 002	Samolepka BLESK-B3	ks	11,000	0,51	5,61
157	717 002	Samolepka uzemnenie	ks	11,000	0,33	3,63
158	717 002	Stožiar oceľový dekoratívny Atelier typ 3, výška 4m, povrchová úprava Akzo Nobel	ks	11,000	378,00	4 158,00
159	717 002	Doprava stožiarov na skládku v obci	ks	1,000	120,00	120,00
160	717 002	Stožiarová svorkovnica ref.GURO EKM-2020SK-2D1U, 2x10A	ks	11,000	36,50	401,50
161	717 002	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	55,000	0,73	40,15
162	717 002	Kábel silový medený CYKY-J 4x10	m	330,000	4,60	1 518,00
163	717 002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	66,000	0,51	33,66
164	717 002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	96,000	0,73	70,08
165	717 002	Prepichovacia svorka na izolované vedenie, stredná 5210/3; 4-35mm2	ks	4,000	12,59	50,36
166	717 002	Montáž svorky vzdušného vedenia	ks	4,000	6,63	26,52
167	717 002	Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou.	ks	11,000	7,00	77,00
168	717 002	Montáž parkového svetidla do 6m	ks	11,000	18,00	198,00
169	717 002	Revízia svetidla	mer.	11,000	3,98	43,78
170	717 002	Svetidlo ref. ATELIER CosmoWhite, 60W, PGZ12, elektronický predradník, IP66, telo svetidla je vyrobené zo zliatiny hliníka	ks	11,000	980,00	10 780,00
171	717 002	Vysokotlaková halogenidova výbojka 60 W, 6500 lm, 12 000 hod.čira, PGZ12, 2800 K, keramický horák	ks	11,000	60,00	660,00
172	717 002	Zameranie stožiarov v teréne / sv.bod	ks	11,000	6,57	72,27
173	717 002	Východisková revízia stožiara	ks	11,000	18,26	200,86
174	717 002	Skrina IPS 3x25A, vrátane poistiek, a podružného materiálu	ks	2,000	190,00	380,00
175	717 002	Montáž skrinky IPS, zapojenie	ks	2,000	29,00	58,00
176	717 002	Chránička oceľova d=32 mm	m	6,000	7,20	43,20
177	717 002	Odborne odpojenie nn rozvodnej siete	hod	2,000	98,00	196,00
178	717 002	Montáž oceľovej chráničky vrátane podružného materiálu	m	6,000	10,00	60,00
179	717 002	Poistka tavná 10A, neozed	ks	11,000	3,50	38,50
Spolu						27 701,19 €
DPH 20 %						5 540,24 €
Spolu s DPH						33 241,43 €

Stavba:		Revitalizácia centra obce Jablonové			Investor:		obec Jablonové	
Podporná aktivita		Riadenie projektu			Dodávateľ:		Ing. Arch. Peter Dodok	
					Dátum:		3.4.2014	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
182	716	Realizačná projektová dokumentácia	ks	1,000	7 020,00	7 020,00	2 677,61	4 342,39
Spolu						7 020,00 €	2 677,61 €	4 342,39 €
DPH 20 %						1 404,00 €	535,52 €	868,48 €
Spolu s DPH						8 424,00 €	3 213,13 €	5 210,87 €



operačný
program
bratislavský
kraj

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU



1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:

2	2	3	1	0	1	2	0	0	6	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. NÁZOV PROJEKTU

Revitalizácia centra obce Jablonové

3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa	Obec Jablonové		
Sídlo :	PSC	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	900 54	Jablonové	197
Právna forma ²	obec		
IČO	00304808	DIČ	2020643614
Platca DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	31.03.2014
--	------------

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa³

¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)

³ V prípade projektov Technickej pomoci podpis zodpovedného pracovníka riadiaceho orgánu